Juegos de Desempate, de ser necesarios, Semi-Finales y Finales. 

Sección 2 EQUIPOS PARTICIPANTES 

A. En el Torneo participarán un total de seis (6) equipos. 

1. Cagüas  

2. Corozal 

3. Juncos 

4. Manatí 

5. Ponce 

6. Santurce 

B. Cada franquicia pagará la cantidad de dinero de trece mil dólares 

($13,000.00) por concepto de Cuota de Participación, la cual se utilizará 

para cubrir los costos del desarrollo del Torneo.  Dicha cantidad de dinero 

será pagada en su totalidad no más tarde de las 12:00 p.m. del día sábado, 

10 de enero de 2026. 

En la eventualidad de que algún equipo se acoja a un Plan de Pago deberá

[...]

jugarán un Partido Final de cinco (5) parciales o sets, resultando ganador y 
campeón el que gane tres (3). 

ARTÍCULO VII:  TOPE SALARIAL  POR EQUIPO 

Sección 1  A. TOPE DE REMUNERACIÓN POR EQUIPO:  El Tope Remuneratorio durante el 

Torneo será por Equipo hasta un máximo de CIENTO SETENTA MIL DÓLARES 

($170,000.00) en adición a una cantidad de OCHENTA MIL DÓLARES 

($80,000.00) por concepto de un BONO a ser utilizado por el equipo a su 

conveniencia desde el principio hasta el final de la temporada. 

B. TOPE REMUNERATORIO POR JUGADORA: En consideración y cumplimiento 

con el TOPE REMUNERATORIO POR EQUIPO, el TOPE REMUNERATORIO 

POR JUGADORA será hasta un máximo de VEINTE Y CINCO MIL DÓLARES 

($25,000.00) durante el Torneo en adición a una cantidad discrecional de 

dinero que se sustraerá de los de OCHENTA MIL DÓLARES ($80,000.00) del 

BONO DE CONVENIENCIA a ser utilizado por el equipo desde el principio 

hasta el final de la temporada. 

Sección 2 Se eliminó el Impuesto de Lujo.

[...]

Sección 3 Se prohíbe ofrecer, exigir o aceptar pagos o cantidades de dinero en violación a lo 

dispuesto en este Artículo. Toda aquella persona que ofrezca, exija o acepte 

cantidades de dinero en violación a este Artículo, será sancionado con una multa 

mínima de Cinco Mil Dólares ($5,000.00) hasta un máximo de Veinte y cinco Mil 

Dólares ($25,000.00), suspendido del resto de la temporada y de temporadas 

subsiguientes, a discreción del Director de Torneo y/o el Presidente, pudiendo esta 

suspensión incluir cualquier otra actividad de la Federación. 

En caso de que un equipo se encuentre incurso en violación al Tope Remuneratorio

[...]

Sección 5 Toda Jugadora, dirigente, apoderado, miembro de junta, representante de 

equipo, asistente o personal del equipo que entre al área de juego durante una 

pelea o altercado, aunque sea a ayudar o a separar, será descalificado 

automáticamente y podrá ser sancionado(a) con hasta ciento setenta y cinco 

dólares ($175.00) y/o un (1) juego de suspensión. 

A. De la Jugadora reincidir en esta conducta, será multada con trescientos 

cincuenta dólares ($350.00) de multa y dos (2) juegos de suspensión. 

B. De la Jugadora incurrir en esta conducta por tercera ocasión, será multada

[...]

De la Jugadora ser descalificada por tercera ocasión, será multada con mil 
dólares ($1,000.00) y suspendida por cuatro (4) juegos mínimo, debiendo 
mostrar causa por la cual no debiera ser expulsada del Torneo. 

C. Una cuarta descalificación implicará la expulsión automática del Torneo 

junto con una multa de mil quinientos dólares ($1,500.00). 

Sección 8  Toda Jugadora, dirigente, apoderado, miembro de junta, representante de 

equipo, asistente o personal del equipo que por alguna razón sea expulsada de 

un juego, será sancionada con una multa de ciento setenta y cinco dólares 

($175.00). 

A. De la Jugadora ser expulsada por una segunda ocasión, será multada con 

trescientos cincuenta dólares ($350.00) de multa y un (1) juego de 

suspensión. 

B. De la Jugadora ser expulsada por tercera ocasión, será multada con 

quinientos dólares ($500.00) y suspendida por dos (2) juegos mínimo.